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Personalpool i monteringen! 
 

Verkstadsklubben har förhandlat med företaget 
om en ”personalpool i monteringen”. Enligt före-
taget finns det flera syften med att skapa en pool. 
Dels att säkra upp rehabprocessen, dels att för-
söka ”matcha” personer med anpassade arbets-
tider som t.ex. deltider. Men även att man mera 
effektivt vill utnyttja tillfälligt återkomna studie- el-
ler föräldralediga. Det ska alltså inte finnas någon 
tillfällig överbemaning på någon avdelning p.g.a. 
detta. Fördelen är att alla långtidsfrånvarande får 
samma produktionsledare som bara har det job-
bet att hålla denna kontakt. 
Här kan det finnas flera invändningar. Till att bör-
ja med är det ett misslyckande i företaget att 
produktionsledarna inte klarat av rehabprocessen 
för sina egna anställda. Problemet med en pool 
är att långtidsfrånvarande kommer ännu längre 
från sina gamla avdelningar och arbeten. Man 
missar kontakten med den produktionsledare 
som man känner bäst och med sina tidigare ar-
betskamrater. Sedan kan man fråga hur länge fö-
retagets intresse och förmåga räcker, vi har dåli-
ga erfarenheter från tidigare poolverksamhet där 
man placerat långtidsfrånvarande.  
Personalpoolen är ett projekt som startat upp i 
november, beräknas vara klar till semestern 

2006. Om det blir någon fortsättning efter det da-
tumet avgörs hur projektet går. En styrgrupp ska 
bildas. Från klubben sida kan vi välja att vara 
med och påverka projektet eller ställa oss helt 
utanför. Företaget hade kört i vilket fall som helst. 
Klubbstyrelsen har valt att vara med. Klubbens 
representanter är Mats Nilsson och Mattias Jo-
hansson. Vi anser att det är viktigt att påverka 
arbetssättet och de villkor som de anställda får i 
poolen så långt det är möjligt.  
Det är inte aktuellt med poolverksamhet i andra 
verkstäder än i monteringens.  
 

Dagtid eller tvåskift? 
En av de saker som uppmärksammats i sam-
band med den tidigare poolen är att de som är 
överskrivna har blivit skrivna på dagtid. Det har 
företaget i och för sig rätt att göra. Problemet är 
att när de sedan tillfälligt går in i nya arbeten eller 
blir utlånade blir de beordrade till tvåskift. I detta 
fall gäller månadsregeln. Företaget har skyldighet 
att varsla om en sådan förändring minst en må-
nad innan. Om de inte gör det finns det ingen 
skyldighet för den anställde att omgående ändra 
sin arbetstid. Däremot är man skyldig att ta det 
arbetet man blir erbjuden.   

 

 

 

Felaktiga uppgifter om minussaldo på 11-kompen? 
     

I samband med uppsägningarna har felaktig information gått ut som sä-

ger att man inte är återbetalningsskyldig om man ligger på minussaldo 

på 11-kompen! Detta är inte sant. Den minuskomp man har blir man 

återbetalningsskyldig för på sin slutlön från företaget.  

Sedan några år tillbaka har företaget tillåtit att man hamnat på minus på 

11-kompsaldot. Trots påstötningar från verkstadsklubben tillåter företa-

get att detta fortsätter. Verkstadsklubben har hela tiden uppmanat an-

ställda att begära ledighet i SFA-tidsbanken vid de tillfällen vanlig 

komptid saknas. För det finns det stöd i SFA-avtalet.  



Metallavdelningens nomineringsmöte i Blomstermåla den 17/11 kl 16:00  
Torsdagen den 17 november äger avdelningens nomineringsmöte rum i Blomstermåla Folkets hus kl. 
16:00. Ur dagordningen kan nämnas Nominering av styrelseledamöter, Beslut om budgeten för 
2006, Beslut om medlemsavgiften, skrivelser och rapporter. 
Föranmälan till mötet gäller eftersom det serveras mat. Senast den 11 november behöver vi ha din 
anmälan. Tel nr 0491-767390 eller mejla eller faxa går också. Avdelningen ersätter förlorad arbets-
förtjänst samt resor OBS! samåkning gäller. 
För medlemmar på Scania och som jobbar kväll den veckan måste man få ledigt för att delta på mö-
tet. Det går bra att anmäla sig till mötet via klubbexpeditionen. 
 
Verkstadsklubbens nomineringsmöten. 
Verkstadsklubben kallar samtliga medlemmar i verkstadsklubben till klubbens nomineringsmöte 
torsdagen 8 december 2005, kl.15.12 i Forum Oskarshamn. 
Grupperna kommer ha sina nomineringsmöten den 30 november 2005, tid kl.14.48.  
Dessa möten är meddelade till företaget, som medlem har du rätt att gå på dessa, säg till din pro-
duktionsledare i god tid att du tänker delta. Då du jobbar dagskift har du rätt att lämna arbetsplat-
sen 18 minuter innan du slutar ordinarie tid.  
Kallelser och mera information om mötena kommer senare.  
 

Politisk debatt i Hyttbygga-
ren? ”Valet är ditt” 
 

Med anledning av texten ”Försämringar i A-kassa och för medlemmar i 
facket” i förra Hyttbyggaren har klubbstyrelsen fått frågor om vilken po-
litik Socialdemokraterna har inför valet. Detta kan vi inte att svara på, 
det är inte våran uppgift att redovisa politiska ståndpunkter i olika frå-
gor. Däremot kommer vi försöka att redovisa de förslag inför valet som 
direkt får konsekvenser för oss på verkstadsgolvet på Scania, det gäller 
även från den sittande regeringen.  
 
LO genomför en undersökning kallad ”Valet är ditt” 
för att ta reda på vad LO-förbundens medlemmar 

tycker är de viktigaste politiska frågorna. Sedan blir 
uppgiften att driva dessa inför valet 2006. Som med-
lem i Metall kan du medverka genom att antingen 
fylla i enkäten på LO:s hemsida eller genom att be-
ställa enkäten.  
 

LO gjorde tillsammans med för-
bunden ett liknande projekt in-
för förra valet. 
– Vi hade ett bra resultat förra 
gången och fick tydliga signaler 
om vad som var viktigt för LO-
förbundens medlemmar inför 
valet, säger Ulla Lindqvist, LO:s 
andre vice ordförande och tidi-
gare förbundssekreterare på 

Metall. 
– Det absolut viktigaste syftet 
är att alla känner delaktighet, 
att de känner att de kan påver-

ka, säger Ulla Lindqvist. 
Även mellan valen driver LO och Metall olika facklig-
politiska projekt och utbildningar. Att få fler med-
lemmar att rösta är ett mål. Att öka det politiska en-

gagemanget bland människor med bakgrund som 
arbetare är ett annat mål. Förhoppningen är att en-

gagemanget sedan mynnar ut i att fler tar på sig po-
litiska uppdrag. 
– Det behövs politiskt aktiva med den bakgrund och 
de erfarenheter våra medlemsgrupper har, säger 
Ulla Lindqvist. Till exempel hur det är att vara ar-
betslös, hur det är att vara utsliten och ständigt ha 
värk på grund av dålig arbetsmiljö, att känna den 
otrygghet som en deltids- eller timanställning inne-
bär. 
Resultatet i valet påverkar Metalls medlemmar på 
flera sätt. Nu kan Metalls medlemmar utnyttja möj-
ligheten att via enkäten uttrycka sina politiska åsik-
ter. Enkäten är en grund när LO-förbunden, stödda 
av nära två miljoner medlemmar, driver arbetarnas 
frågor. 
Deltagande i enkäten kan ske på två olika sätt. An-

tingen via LO:s hemsida där det finns länkar till en-
käten. Eller genom att beställa material från LO-
distribution, 81188 Sandviken, alternativt via fax 
026-24 90 10. 
 
Beställda enkäter genomförs som ett politiskt samtal 
med en förtroendevald som samtalsledare. Informa-
tion finns på LO:s hemsida. 

 

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

http://val2006.lo.se/index.php
http://val2006.lo.se/index.php

